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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.]. 
for de direkte Henvendelsers Vedkommende 
9 693 Kr. Ministetiet har dog ment, at da 
der var enkelte Fiskere, som har lidt no- 
get større Skade, burde man gaa lidt højere, 
naar der var Tale om Skader, der var over 
1 000 Kr., saaledes at man kunde vedblive 
at yde Halvdelen af Skadens Beløb, dog 
ikke ud over et Tilskudsbeløb af 1 500 Kr. i 
alt. Hvis man vil anvende Fordelingsmetoden 
fra den tidligere Periode 홢 plus denne 
Forhøjelse 홢, vil Erstatningerne denne 
Gang komme til at andrage et anslaaet 
Beløb af 37 560 Kr. for de Andragender, 
der er indkommet igennem Dansk Fiskeri- 
forening, og 11 618 Kr. for dem, der er 
kommet direkte til Ministeriet ; det vil sige 
et Beløb paa i alt 49 178 Kr. 홢 

Jeg er enig med Dansk Fiskeriforening 
i, at den Ødelæggelse paa Fiskeredskaber, 
som Stormene i Oktober Maaned har af- 
stedkommet, har medført en økonomisk 
vanskelig Situation for mange Fiskere, og 
jeg maa anse det for rimeligt og naturligt, 
at Staten paa det Grundlag, jeg har nævnt, 
yder midlertidig Hjælp for den Del af det 
ved Stormene bevirkede ekstraordinære 
Tab, som kan betegnes som katastrofalt 
for den enkelte Fisker. 

Jeg har derfor forelagt Spørgsmaalet 
for Finansministeriet for at faa Tilslut- 
ning til en Bevilling, som var lidt højere 
end det Beløb, man er kommet til her, 
idet der jo endnu kan indkomme Andra- 
gender; jeg har ansøgt om en Bevilling 
paa 60 000 Kr. som Tilskud til Istandsæt- 
telse eller Nyánskaffelse af Fiskeredskaber, 
der under Stormene i Október Maaned i 
Fjor blev helt eller delvis ødelagt. Finans- 
ministeriet har tiltraadt Bevillingen, og 
den 15. Februar har jeg tilsendt Finans- 
udvalget en Skrivelse om, hvorvidt Finans- 
udvalget kan give sin Tilslutning hertil. Jeg 
havde altsaa, allerede inden denne Fore- 
spørgsel var anmeldt, skrevet til Finansudval- 
get, men har ikke faaet Svar. Jeg haaber at 
kunne faa Finansudvalgets Tilslutning i 
Løbet af de, nærmeste Dage. Det er selv- 
følgelig ikke store Beløb, der her er Tale 
om, men det er i Overensstemmelse med 
de Regler, der tidligere er anvendt, med 
det, man er blevet enig om med Fiskernes 
Organisationer i Tilfælde af katastrofe- 
lignende Ulykker for Fiskerne. 

Det, der er det vanskelige for Fiskernè, 
er Afsætningen i Udlandet, Det er jo et 

, 홢 . Eksporterhverv ligesom Landbruget, og 
det er udsat for de samme Eksportvanske- 
ligheder som Landbruget. Saa længe det 
ikke er muligt at faa fuld Afsætning og 

god Afsætning for Fiskernes Varer i Ud- 
landet, vil det være vanskeligt for dem at 
klare sig, idet Priserne selvfølgelig bliver 
smaa. Ved dé Handelsaftaler, vi træffer 
med andre Lande, har vi derfor ved en- 
hver Lejlighed, hvor der er Mulighed for 
Afsætning af Fisk, dette for Øje og søger 
at opnaa det mest mulige paa dette Om- 
raade. Man maa haabe, at disse Bestræ- ' 
belser i den kommende Tid kan give sig 
Udslag i Lettelser i Afsætningen og der- 
med ogsaa i bedre Priser for d'e Varer, 
Fiskerne har at sælge, f ; 

Ordføreren for Forespørgerne (Aksel 
Larsen): Jeg takker Ministeren for den 
Redegørelse, vi har faaet. Jeg er dog 
ikke helt sikker paa, at jeg kan finde 
Redegørelsen tilfredsstillende, for saa vidt 
som det forekommer mig, at man her er 
gaaet temmelig langt ned. Jeg kan ikke 
herfra udtale mig om de Metoder, man 
har fulgt ved Undersøgelsen igennem 'Fi- 
skerikontrollen af de Andragender, der er 
kommet ind, men efter Ministerens Oplys- 
ninger er der altsaa i alt indkommet An- 
dragender til en Sum af ca. 800 000 Kr., 
og paa dette Grundlag har Dansk Fiskeri- 
forening andraget om 400 000 Kr4 i Hjælp, 
og man maa vel antage, at Dansk Fiskeri- 
forenings Bestyrelse i nogen Grad er kendt 
med Forholdene og vidende om, hvad der 
er nødvendigt. Dertil kommer saa dette 
Beløb paa ca. 93 000 Kr., for hvilke der 
ligger Andragender, som er kommet ind 
uden om Fiskeriforeningerne. 

Fiskerikontrollen har undersøgt Sagen 
og ment, at kun henholdsvis 72 000 Kr. 
og ca, 18 000 Kr., hvis jeg fik rigtigt fat i 
Tallene, kan anses for at være katastro- 
fale for de paagældende. Jeg ved ikke, 
hvilket Kriterium man har anvendt, eller 
hvorledes man vurderer, hvad dér er kata- 
strofalt, men jeg frygter for, at man her har 
vurderet noget for snævert. Den højt- 
ærede Minister siger nemlig, at hvis han 
dertil skulde bruge de Indtægtsgrænser, 
man før har brugt, bl. a. i 1937, naar 
man fordelte Hjælpen til nødstedte Fiskere, 
saa vilde den samlede Erstatning kun 
kunne komme til at udgøre henholdsvis 
ca. 25 000 Kr. og 9 000 Kr, Jeg kan ikké 
rigtig forstaa, hvorledes man først gennem 
Fiskerikontrollen kan nedskære Andragen- 
derne og sige, at af dette Beløb, der er 
andraget om, betyder kun ;henholdsvis 
72 000 Kr. og 18 000 Kr. absolut Katastrofe 
for de paagældende, log derpaa sige: Saa 
maa vi yderligere skære dette ned til hen- 
holdsvis en Trediedel eller Halvdelen. Hvis 


